
Obsah

1 I Předmluva 6

2 I Komentář к Písni písní od sv. Terezie z Ávily v kontextu
vyhnání Židů ze Španělska roku 1492 12

Básně naděje - Lea Goldberg 21

O některých aspektech teologie Moše Cordovera 28

3 I O některých aspektech stvoření světa ve středověkém
židovském náboženském myšlení 36

Kniha Exodus jako událost spásy a vykoupení,
které se stále uskutečňuje 42

Božská komedie - Dante, kniha Exodus a Židé 48

S0ren Kierkegaard a obětování Izáka neboli Akedat Jicchak
pniP D7py v rámci Kierkegaardovy existencialistické filosofie 53

Básně Lei Goldberg a další hebrejské básně 58

Básně Moše ibn Ezry 87

Další hebrejské básně 114

Básně Šlomo ibn Gabirola 116

4 I Resumé 126

English Sumary - Resumé v angličtině 126

Resumé ve španělštině 132

Resumé v němčině 138


